Tà Nung (bắc thị trấn N.) cũng trở thành hậu cứ, sản
xuất của cách mạng. Thế nhưng suốt cả thời gian dài
hễ cứ ta giải phóng vùng N, Tà Nung là địch lại huy
động thêm quân, dùng cả xe ô tô, máy bay, dồn dân
vào ấp chiến lược...

Dò đến trang 140 cửa cuốn sách, và lịch sử
vùng đất cũng đã qua cái tết Mậu Thân 1968 nhưng
tôi chỉ khẳng định được một điều vùng này suốt cả
thời gian dài là vùng tranh chấp giữa ta và địch; khi